
"v

v I1'OKKOK DVK 31 KVkTNÁ líMtf

liým t ioviuáky fejio ccta lo velnu snadno hýli hy iMrfiiii ní N'ejmocnéj4í irukoil feíly veíkejé pokrokové
UiU-tipt- 8KZNAM KANDIDÁTU

Diistrkt lPhí" Moskvy a IVtrohnidu kte iijadní poJská éásl Halíce ujed trvalo!! tolndo tutSui režimu tuk v pmžké Uti ií m ihned kolemPOKROK
Í'UBMSHlNG CO

rni v io"e MÍ7 vykonal i svým ooeena s větní části olwazeficho ovšem hýfj iijicviiéný spolek a Sk- - něho kujilfi oj' Náprutek hyl
Královutví Polského tvořila hy - ineekem který zmétiéji ui v eel- - iiejíioroilcnéjšíitf lilasatehni dohru'i'U'ln Aťill líietřrein hyhl politi

"kou

Joíin Líbal 11 060

Hunům Vančuru 10600

Anři(iKoz4k 10000vjřdirá pod žezlem Ilahshurkd — novou ní jednotu w sfejným ikonoďir U lásky veliký vhistenec riílující
V lej'i U fri!eítýcli tt dedmdesá- - autonomní jrovincn jlojic k Ufvím v ohoru doiravtiím oheliod Uvou zem národ h( tiehyj zá

fýeh tdl Pahieký liř'"dmétem o nakousnu asi v tiomeni jako no- - mm dnivof uwWnt Jakož l v om PatiřDkem v politieke itrcní' prcce
sIhv poet ukrmU svého í jiných htnl Chorvatsko k Chrám výcho'í- - ru pééť aoeiální Uloužíl vinuli uknnUy a níéí) m

i íU ir tkrM J"? v 'ť ilnltiiM l7) když dodélal ní rusinská líalíé zvélšení o vel- - íž prostý řiikl ž podohuý ohlední ví o je u iidn umlt ne-ko- u

éást rusíuské gijherníe eholin- -

projzriím mohl vfíhec hýfí uveM !okoialé u fikoďlívé Jlloulkou
ské tvořila hy rovní-- samostatný néu je efíHnikferíslíeký pr iy nvýeli eilA dlouholetým úsilím
autonomní útvar ohjímající j Pu- - néjáí kíIiihcÍ v Kakousku tminl nel v iiiílovanou ÍValiu jíoklnly
kovínu ostatní korunní ftnk rit- - no lze si domysleli m jakými poeí veliké pestré fioklady nesmírné

! ftt i'ul Mlíifttapoh Mírni

pr Ut Míomwotu a TfmlM H 1

poslední VZek )výc (léjíll hjla
mpoádnia m jeho Jioéest vcJíkň

oslavu tm níž hyl oslavován jakož-
to jeden liejvétšíeh éemkýeh hll
I í f í ii - Nedlouho na to lí'í květ

na Jh7í hkonal Národ mu

vystrojil pohřeh královský u ulo

pro ttát Houlh Ncrtb lkotu kouske yy (y pak vyhudovaliy ty přijat hyl v ( eciie)i podrohe- - eenyj velikou láskou svojí vy Ivo
v jednotlivé správní území napro- - ných hrutálnímn Ifťtoru rakou ril mtiseiim jomník cíirám Ivo

Henry Mkhka 10400

John 0 Ékournal 10000

Eoí Díttrích 2000

Oco Hladík 17W

John Čejka 1W5

Charlci Macalík WJ0

L P Krtci 000

Antonií Horák 600

3o Poíf41 000

John Poupícbal &00

Frank ftíha &00

Víc Tcnař &00

Francci Zpévak &00

Barbora Forman &00

Anna fíomík &00

Frank Kotva 500

Víc Mclcna 500

BcKÍe Proa 600

sto eentralísovHiié h jednotným tiémecké aoldatesky České li l říci vrchol naší kultury VojtaPfadpUtai:
žil jej V líohkovíeích na jeho stat středním parlamentem jif-mc--

sty pokud jeíté vycházejí ti iio- - Nájrntck hyl Jirďý nepohljilé č
Pro Mjojné Htity JlfiO Vio Knlu ku a do dii"s kfiž'lým rokem v

líiiíl luí ď li jeho putují Čechové
ekoii státní řeci kud vedle vnucených éláiikíí psa- - lo skláněl jen před hvýni národem

Tenlo "iiovorakouský" eentrw- - ných stuiídnímí rřízenej zahraníé- - Ale dohrý' Il jako díté Chao1100 lo Kvřoj7 2C0 ron4
k hroloi jeho lisiiius jjjk jej Némci nazývají ního nínisterst vn zhýví jim iiií-- j kiijaVnf se ho nedotekl lilukem

který nikoliv loz vlivu Maďaifi sto na nějaký Idi nesmělý projev sjckulantského kramaření kráče)Ztullkj punní i)jti m pomoci y
BUDOUCNOST RAKOU- -Cfakb foukáMiii (Mou Ordn) ohavajieieh se českého vlivu na redakční musily se xpokojítí povzneáené vše víední zhahělé

SKA DLE NĚMECKO Slováky a pi ipadneho jejicJi sjed skromným poiikiizem na rozpor v hanaliií lomilo se o čistý světlyfrtnfck poukázek (Epr IÍob

Ordri) bankovních pnukátak (Uttuk MAĎARSKÝCH PLÁNU noeeiii zvítězil v posleilni diihe na klérem liverejnény německý pro stit jeho vzacne povahy Pyl
Drifl) obIjo v rgítrvi)6iii dopi celé čáře nad umírněným uměřeni graiu ocitá se s dosud platnými vroucně' oddán svému cílí jioijčo

(Tisk Kíiiic Ces Nár Sdružení) knížete 'J liuna nahývá čím dále základiiímivátníiiíi zákony j ne- - vatí sílítí ntéšovati pomáhaliOcaamujvtt li vé phwMh ováni udoj
i ttaou i novou admiiu V ciH-v- é v diihnu V mésíei tím určitějších forem počíná se mohly však říci lo co cíli v Če Náprstek lak zvaný' neveree trá- -

Marie Johánek &00

Mary Proskočil 000

Jacob Votava 000

Frank Loitovica 000

Vác Tauchcn 500

Chau Krejčí 000

Víc Maca 000

již cela veřejné a la-- ohalu hlá- - ciách všichni i li největší a nej vil život plněním iiejvzneícnéjšíhoDopily i kruhů tnářntvt obotbl hřenu a duliiu konaly se střídavé
VI 'ídlii a V lilidílpešti důležitéřř#joíui Aíuitl býti luánA pAiié sati a take se jiz krok za krokem zhahélejšt oportiuiiMé: Němci dá příkazu Kristova hladovicíui dá

ti Oiullu DÍkulio OtoboA poAkoiliti pniíoly rakousko iiemei kvcii a ma-

ďarských parlumciitářu které ti
realisiije e výsledkem války vlijí dnes jíž naprosto hc ohalu viil chléh nuzné odíval chudé
musí hýti vnitřní upevnění říše ttH jVo že hrutální násilí je 'pro píjímal do domu Měl své vnitřpousmány playra jménem aC jit fni

bti t rodakci utajuuo aobo dopi
tno ovefejuřno

kem jak vídeňským tak i huda- - tuzsi ceiitrahsace trvale zahezpe iiě pramenem práva nejen v polí- - ni eeuue nihoženst ví soucit a vě Marie Partl 500

Eleanor Novák 500ěení německé državy v tom jíž oď tícc mezinárodní nýhrž i v polití- - rouku shrnoval v tré slov "I lovepestVkým jirovázeny hýly vřelý-

mi kotiiinentáří a jimž v ohou počátku války všichni Němci l ] i vnitřní a ze zardoušeni českého ou Pyl pilným čtenářem i Francci Zpěvák 500

Frank Tětiva 500za jedno pokus německého pro- - národu je jim jedním hlavních hic a velkým znalcem jejím i on
MéaaíáL '

ihivuíeh niéhtceh přikládán hyl ve

íký význam
'
zápétí po té tlo C M Fíxa 500gramu žádajícího Vezpodinineéne cílu války proti tomu nezhývá jmi ní školil svůj um jako )anli

šlo k ministerském konferencím zavedeni německé statni řeci hyl českému národu nic jiného ne dú I ' alderon Kacmc Milion ííoetln
DiHtrict II

akoufko ulicrskýni k ceMé haro proveden již v lednu tohoto roku věra ve vítězství spojenců které Láska mu hýla vznešenou krásou
John J Osmera 10000na Piirííina do Berlina a hrzo oh oddekrctováiiíiii n nitím jen lehdv hude úplné hude li Ka n milovali hlížního stupňoval thé
J Koliha 108M

íeyil v ziuávv že v rakouském koňsko odst raněno si raizanovii svílireillil reci V eeliacli Ale preet štěstí hledal V

uliti které sám
F R Okrina 10800111 'iministerstvu vnitra horlivé se pra jen fiozoiovati hylo dosud jistou manu juiven v li

! vořiliije na nové ústavě pro {akoii mihu nedráždili předčasné a zhy VOJTA NÁPRSTEK

' i

teclie ccsle OOV Vil I cist Vo a neste Syn starosvčtské panmamink vnko na ilruiie striine pak ze jiy

[irvníeli dnech května má hvti zovati situaci lem několika Jedno Náprstkové patří ledy nám všemi i isei na sv ei ve smav v jai ni
tlivému kteří si vzali za úkMalláieili) oťťíeíellií iednállí lliei l snailnoval doj a urovná val cestuM' II I I llUlillil lil ci ( evat esa

Vencel Křikaó 10700

Jiuneu Sklenička 10300

John Eret 71 Gí

Jos Bečák 0530
Jofl F Lorenc 0000
Frank Pekar íi5h()

J C Brt 3520
Tom Kota 700

Charleg Macalík 5G0

ládami iičuieekiiii a rakousko u iiniohému vynikajícímu člověkune sice VlIeellV ale Zíi to Velmi lety Když paní mamince Anně
snad ii v dělali rakouskou loyál- - Náprstkové kladli její modrookéicrskoii il IMMlrolillosleeli prisll našemu senral a zaeiioval iiam'ii : i i

-
i i _ďednev rnpské konfederaci vzacne oilkazv posiloval mis v doni poiiiiKii propiipau i iJKousivi mo novonrrenc v nanic netusíhi u

FRANTIŠEK PALACKÝ

Jines jet tomu 10 mku co Sli'

svojí duši v vpust Prán
lísek Palacký "olcc národu di'

jcpiscc český

Palacký narodil se II června
1 7!s v Hodslavicích na Moravě
stiin'1 rilm Olei

jeho liií linrlivý f i T' biljli' u

rifcl viitiifi licki'' íkoiy ti spisova-
tel lal lnu Vclioviiiií ilolďr l'o

vyjití priiiiiuiií školy svého otce
Oileňel v 1'iM-- lH()7 ilo liěliieeké-li-

vyeliovíí vii'ílio sIjvii v Kun
Viildé Tu in iiiuiěil se iiňnéíiié u

„'iklwilÍHii povŇ"elinýeíi véilomost í

]'it ilvoii i'ťi'li přcši l iiíi lat inskoii

skolil V Tli'lii'íiu kdež se slili Imr

liveeni evinij"'liekýni
'
roer lrtU

ti I í4 1 S I iv I iii I
jv c prešpiirsiiriii

ziiřimeiíité to škole Níi Palackého

vítězství Dnes zdá se hyiy již stě že dala život rohěti které lulO firoirraiiiu a výsledcích téehlo hé st lízli vosi i

hyl vzácným
I ! lllt I ' I I ' I II velu maje jen málo solíc nodo(oiitereiiei nepřinesl ovsem rakou vsiiniiv ijhi iinj-- mii'ia'ii íi li'-

-

vciioi linii cesKCiiO Ze Halil
v - II' - ' i i ' I

(V tisk ziKiuveii zirav a jako e ne nu uovoiii e se veieiic nia- - živo ivnrel emaiieitmeo n 111111 iivcii a snau nikoho solte rovna
ati ne jev ničtéjší pangcrmaiiist - ženského v Ceeháeh Nezáporné Pyl nám jisté seslán prozřclelnoVZUy pi l poilouin cil prileziloslee

oslu i tentokráte k nokiisiim o sil Jestliže Koniáš uchlahé pake piany klére jesle před ueko iiuielna pant maminka která sa

eviríeutacj neutrální a nejiřátel měti nám '!()()()() knih zničil Vojtailrti měsíci hyly hy hývaly neini iMil ya zářícím vzorem dohrodéj
Náprstek jich rozdal a uchováke veřejnosti o přípravách a po osnine zunavenv nv z c nu niv v vrost e e hodině

Frank Palla 505

John átčpánek 500

Joíícph Vap 500

James Vanerka 000

Thos Jícha 500

Chaa émrha 500

Bcesie Fittlc 500

Ccorffc Z Houdek 500

Oco Buruali 500

L J Kovanda 500

I „ 11'ť'ni ll Iil --
i ': 'i 'i mnohem více a lomu ještě celý"'"mw oticiovavMi iieiiisiia Ze povilalitických plánech centrálních moc

nuslí Avšak tato opot i chov aná zamcK vzaenosii lení Vlakemprogriiiu řiiKoiiskyeii mmio-- Hynka který pri svnn dozrání hu
aktika iMkoirkveh a maďarskýcl' Vyjiliieovaliy nellieeKVIIH i li iš Hc Hoiipeiii eeske inte i"enee ol veji napecnovai si Kil psV klll iaidl- -ř
'rentu nikterak neinuc akrvli raty i iicincckun klnhem ve n eovsKvni piitelem a in izni vccni novinami a nazei je z oina Ma

111 v není soiisiienirii se ncincci 1
V( ( H 1111 iraiovv ui niniíieiim moi ermpnsomio ov(iusi prespursKe no

liře nclml' přisel do styku se stu

deiity nižných národů Základ k

lí cilo a vysokoškolští pnďesoři Lsohon spjata hude část na
I

Šmidínger A co učinil pro ženu

jme zívly iiemecko radikální Uflio života vědeckého politické eskou pro hnuli ženské pro udá':' t 1 l i -
1 11 t ' -

vlHsteiieckcimi zaiiieein dostal v
rojil 101 MMiio ovci ejiien v noe mi lo 1 i a III lilo li SI10 eeeliskě 10 ' "v' ooitauje pozciinaui Jedo

fakt patrný z celé rady zjevu že

totiž v Perlině ve Vídni a Hnda

pešli připravuje w jíž v kruzích

oíTicíelníeh definitivní a podruh

uý plán pro ustavení německu ma-

ďarské střední Kvrnpy která na

vždy má rozdrtili Mtřcdoevrophké

Slovany a ahezpeéiti má Něme

liiluia v Prayer raghlatlu ohsa Kdož mohl nreil IiiIsíií lt skutku Ješlě dlics Velké icho zá

Frank Vybíral 500

Vác Blatný 500

Lidka Knotek 500

Mario Žabka 500

Vác Sobotka 600

Anton Novák 500

J F Mach 500

Frank Dočekal 500

J Boušc 600

hitje požadavky přímo úžasné a si u 11 v occiinie v Hanin niku hwatušili Že novorozené v vroste v

neuvéřif eliié harharské Nelze se 10 'Amerického klului dam' Žostatečného prince který zakleté
ihiáiiíti pocitu úzkostí při pomý ie Podlípská a přesný diář jehospící ženské vědomí a ženskou pu

lohrodárných skutku statistiekyšleni ze vvkvct iiaioua aspiruji soluiost prohodí k čilému dohro
sestavila v Paušová s A Polinodíiřuemu a regeneru jícímu hnutíčího na hegemonii v Kvropé uni-

versitní profesoři vídenští mo- - 500Frank OtoupalíkVoil M lloriiofovou íi JI KolteiiSynek ohělavé paniiiaiiiinky Ná
II1 lt wt 1 I llll fWVUI tá 1' V ' ' I I rovnu lednu roku S(:i podanásvnovei"""" i"' i"™ losiitove vzacne líirno

mu adresa icn českých nesoucí najež nejsou nic jiného než moderní hy Serglíuové rostl jako z vody v

sta podpisu Mcjpřcdiiě jšíeh ěínite- -kodilikaei kaiiihalstvi pat rícijskčiii domě "11 llalánku'
Především žádá se tu jako něco „it památném plácku Petléuiském

ťk í 111 L ť 1 ' i ' ''I f I 'I

lek íi pracovifíc jíiko Iciiny kněž
rniiii-ř- i u rniiMni nir siaic vuiei jen jUlKUnl pile a

sfální řeč Německé státní řcéi neustálé éiiniosli l)o Svalojílské

J C Zikmund 500

Frank Smolík 500

James Stčpína 500

Jos Blažek 500v
Silvia Dobrušky 500

Ircne Drcdla 500

J C Hurt 500

Vác Ingerlc 500

Wm Kent 500

Jos Storck 500

Ant Drahota 600

ny liixiMove Karoliny Světle a ji-

ných Vojta Náprstek zavedl ta-

ké dětské slavnosti pak přednámá se dle programu tohoto užívali školy v hudové Dominikánského
šky veřejné jaké dnes asi nést -nejen ve vnitřní služhě všech kláštera chodil kulem kaple lu

e {

isvetovy svaz 11 jména před

cku pevnou luisi [iřo nové válečné

iokiisy o světovou hegemonii
Podroliiiénni ji ofťieielníiiiii pro-

jednávání velikého prohlédni
střední Kvrnpy urovnána hýla v

poslední dolié cesta tím že nale-

zen hyl zdá se jíž efinil iviií

kompromis mezi rakouskými a ně

ineekýmí plány v otázce polské a

pak že docíleno hylo úplného
v oiuěrii německo maďař- -

skélil

Základním principem dohody
mezí Perlínem Vídni a Uudapcští

zústýivá staré a osvědčené heslo

které již v roce ls(i7 vato hylo

za základ rakousko uherského vy

rovnání: IMvide ct iniera Ma

ďílíi i Néinci vidí dnes lépe než

kdy jindy že jen spojenými sila

mi podaří se jim udrželi v porn
hé středoevropské Slovany a že

proto za každou cenu musí zahra-

nili ahy Poláci Čechoslováci a

státničil uradil a ústavu a Ve v za- ilemské jejíž trosky ještě parna
jemném jich styku také veškeré )VH a de vždy se' zastavil v pi

it 11 ' 1' ! - -

nášejících jsou ozdohoti našeho

l'oee lSlU trenéínskýiii ohcaiiem

Hakošem a záhy vlivem uii)jiiia-nov-

psaní stíil se horlivým nad

íctiýin vlustciieeiii Mél se státi
kliézein a přijal jí i místo kazatel-

ské ale přátelé prešpurští ho i
úniyslii toho svedli V roce ]Hli)

hť seziiámii ve Vídni m )olrov-sliýt- n

Chystal hc na cesty ale pc-jri- íi

inu je zneiiiožnily Do J'ra-Ii- y

přišel v roce 1H2: II diilma
Veden Molirovskýni dal se do stu

din historie Vypracoval nejdříve

yenealoii hra hul um Kašjiaru a

Františku Sternher)'hiii a stal se

hriiliěcíin arehirářem I
'"-n-

Spo
lečnost zaéala h ním v ríiee sL'7

vyjeilriávati o dokonéení Puhícko-výe-

" ( 'hnaioloische (icM'hichte

UoehiiieiiK" Přijal itle prouiciiil
ililo v iiiodcrn! éehké dějiny V

Praze získat si iniiolio přátel a

juizně a v roce 1 MJ7 se 'oženil s ho

halou dcerou advokáta Méchurv
Terezií uložil v roce témže "Ca

sojiis Českého Musea" v roce I'tl
zřízena "Matice "'cskii" jeho ná

voděni získal si zásluhy o puče
štřní "České společnosti nauk" a

v roce ls:!{ M-
-

jiostarid o to ahy
Aatařik v Praze nale1 útulku

V roce šij započal psát i život

ní dílo své "liéjiuy nároifu éc

skélio v Cechách a na Moravé"

Šlo to xvoliia Si v roce vy -

kulturního světa Pauše dr Pavřiinn llMiinnini "' CIUIIU Zil ( lil lili I líOlHC II VlCIli
dohné mají se díti jen v jazycel „)„ s vyhnalo Náprstku do A vi Práf T Černý Krhen h rí
liemeekellt cskcie veřejné skol iiierikv kde zt ni vil deset let vpil Hanušova Hostinsky
stvi líni hýli vzato do ruky stalém „' „ (rvídé práci Život hvl tam 'eřiihi-- Kheil Ku il Kalasová

500

500

500

600

500

600

Ant Odvárka
J D Bukáček
Vác Malý
J M Mtmdil
v j vidiák rr
Vine DobrovKký

a ucitieiio vědomým iiastrojeml p( „' t (v' zněn! od níkv MiM Kolář hřiihč Thiin Palacké
v ' - '

"eiiMalilsiiec Mjielc ve třelnu Tyrš Pei k Zelený VrchlickýIHorka půdasil nového svela 1111

- - Sládek Podlípská Světlá Šlolha10 tes pcKIUje ZIIIHOSl l'lllsKein
Zcn-re- r Zever a i Tri z druhupráva

'
právník neprávník musí Frank Kučera ÍÍ00

Frank Svoboda hOONáprstkovveh lii z jasného kruhu
James J Reeh 500

pracovat chce li hýij živ Práv ni

cké vědomosti doma nahyté Ná
': :: 11'

pieilliáŇejíeieh stali se později o

pornu monarchie radei korunyo si nit iiiv iii neiiioniy
1 o mm

Jihoslované nikdv nemohli se do lhin Prát Josef Kaizl a Anloníii h diiee pij jislé prihoďíin i upleli para grn lu v zemi svohodv?
lodiMiiti a spojití k ut voieui A tak syn hohaté píinmaminky od Ivezek Pyl velmi vzácným kruhlv soudní Soudní khuk Ja

roeníku škol národních má hýli
všude zavedena němčina jako ja
zvi vyučovací ryze německé ško

ly oheciié iiiiijí hýli zřizovány všit

ih' taní kde potřeha luh slální

zájem toho vyžadují V území kde
v úředním styku neuživit se jiné
ho jazyka než státního - čím

rozumí se taj v uzavřené ne
mí inohosí zřizovány hýti jen
školy iiýuecké a jinonál odní ško
Iv mají Vy ti smaltem rušeny

V

Cechách žádá se nové řízení zeni

ské jímž země hude rozdělena na

llalánku chápe se maiiiiclní prá individualit kolem Náprstku hylstřední K v ropy opravdu svohodné

a slovanské
mes Pealy piohodll tolIZ liad

Žertem k lluhalkovi Že má JIZto smetánka naši iiilelijenei
Z lohíi idvne cela logicky ' licviulcsát ruku nplv nulo od oa ni jvvssí čus chcoli t neházel i

rození Vojty Náprstka dvaeetdva nominací hv zanes

ee jeho svéi jarý duch ann-rik-

nistijc Vojta stává se roznáš"
éem knih vstupuje do paplrnické
továrny vydělává si aspoň na
chléh a sýr Pak vstupuje do zá

ni cil
Oil Jclio Ulili tl lldkaZV Jeio stře

ílaďaři a ejuiéiift ani tiiurirski'i
tak z v oposíee netrvá na heslu ú

plné samostatnosti I hcr a píij!
maji hiz iiúiuitek dosavádni sv

M I svazek psaný v jazyku ué- -
ží kuratorium za patronace rady
kráhivské inší mclropole ptipevodu kamenického ale dřina pie

lič svoje jméno II plislušllé petici

poněvadž in it zbývá k loiiiu ji j' u
několik duí Ilulmlka jevií nad

tim veliké překvapeni a ptal se u

zavítají li se petiční knihy tuk hr

zy Dodal pak k lomu to e si l

d hude musit pllspisili a pics-ť-

cítí se osohiiě jaké vhťlnť i vy- -

sáhuje jeho sily jde ledy truhla- - j' i'" 'dožeň je v národopisném o

lit Hoblík mu svěděl Vojta je děleni jeho " Českého plliiiiy slov

po krátké době urobí vlast iniisea" Památka jeho m po- -

ryze německé a dvojjazyčné
správní území Zaveden hude sy-

stém krajských vlád a ííastupilt I

slev s hlediska národního n cm

skémti sněmu m hudc li možno
noruéiié rakev Paňmaminka ale lutsla byť i hyl mitev piece ztje
mezitliii našla cesty posílá lu v 'dech nas všech jež tolik lul

i možno pMoZiiijj! JM „v1(j ldMlaluiou I ahk peněz že Náprstek muže si tu lovní Není

tiditi vlastni obchod V Mdvvau lvéty k urně

tiieekéni a teprve v roce Jih pak

jun al vycházeli v jazyku českém

Vydovttlo to lUiisiiýeli prací
Jiádáiií v archivech po Cechách ve

Vídni lírái iliceh Mniehoř fíí

loé jinde Také pil tom učinil
Odklad Cfskému Ihploiiiiitáíi

íoři i politicky VJřilčlán siiaíil se

vhuditt prohui ní iiu ii cí vkou

i! ( IiIimi pro ceskoti ée tichu á

lul jKililická j-- f uáiiií udpovédi
parhtinentu Krauk I uittkéiiui nit

ItrtjoUtťi ÍC'i loVitllkélio sjezdu
cervnmeltti ciutuli v pal Ittuo ntř
Kituiirj ikéui i liUviiú i ttrttí
kritiky utralii ni vl4'H Potom

Mdi nteiii aspoň tcpi Ve potom mu ichl ma

stem dualistieký jenž titA hýti je
íté upevněn h zdoknnulfU Maďaři

souhlus! s pioiU"ii!ciíiii Ihťity la
kousku - Uherského vyrovnání
vzdtViiji se poadavku hofcpoďiř
ské samostatnosti a přijímají pro
ťiiiiii Jiospoilářskíhu spojen! s Né

liieckťlii protože jidiik — hel po
moci německé nemohli hv nahráni
li iiikldi avého kCUu Vít dm
hé stlané Néincj jtik liikUŠlí l'lk

t (iiiti rádi fclihujl a oehotiié slí

loijí Madalino ádiUimi plevahu
Hrt liiilkáné otlié Vil4 vidí tluču
1' pe in i kily Jindy jakvl ohromné

L„ lli li li4tL II i ! I

do lil éeivi1i J'i
Ze Huhidka t hec ne

ditsli casu a

in pochv bitým
státě Vieoi inu zaiidd sí knih úvah téi htg nztvi vděčné wpoiul
kupeelvf s pujěovnou kiiih i hu """i tlohroduii u velkých zásluh

hned jej rušili vzata hude valná

část iloíitVrtdui JeJin kompetence
Samo sehnu se InHMii Že i ohee
ni ťiÍ4ciif v Prae hude jfincuéno
tk hy ' Ullačovduénill' němci ké

mu Živlu Ujednáno hvhi právo

piisoh uskutečněni tohoto pu
jfrumii itei iid ji htt Ivnieuui m j
Mienšíeli stálostí ott VMIié prolili!
5njf ic spolt ha JÍ mt vittluty ly
tlititrl ktcíl M ptt jí silnt ho jed

jehu V lét hlo tlucťb # li V eeskélehniii it skladem hudi bitích ná
uchuiti o (ieiiniiil i imÍim nou lot

listklj i t pulitikáuskt lil ihttktt
tko IHt dnílj tie o ie p' o liéio a

plti tiklt s jl4 tli le j tk 2 i ruku i '

val otyt ejuv in poln isloii jMiďn
stal se kttpdáucin n konečně n

teliiiknii lůíe hvi vyptMiiotmtt

limiská íulelígimé piúiiiy sinici

it uicslitii i bndoii vzpouiíiiali t ím

je Jiálu Všt iu t ím je duši kulíme

poichliaité pitmětí — Vojtu Npr
stek

Mrnjú Konečné pulil e j do vy

dáváni N t c k ttit listu 7 Mil

Vvttilkt e podnikni t estu }„ t é se
v trní Americe hu j mcii Indotiiy
ť tnivAíit Yá lest rAl lUtloiitl

Sťlltl Hlttohtt írthl inlioliéniu se

pi lU ll lt litnoho li kal Vlrtt el w
tlil SVé Vlíisl) liilott íkušcIOMtltli
Knlie srdet iii ihnn-kirt- t 1 1 loti

st jid ut n spolu i v "' poniorin tu
Kmj4ti ú(% urmlu

' Itklíthoina Ctty m sdtlup- -
p
kpoihiiV viii tioti a' tn jcíínini
t 10 Jtlotoie Jst! liltdttlkn Ve til

Ustoupil i politu k'lui Íiolj ťtpl

ll A viuinnl ť j iioiu mhu tleji
i4m P4ny hly uěiiiřiky i

aSt l okn Js ty 1 ik
itl tlesky nri)iii4liiíiii V ftuv

tl #tl'VU e postaul ih il1t

tiiflt lt'l ' k y i lt j oldiM t I
}

nUutMI 4 si tou Klál I rukt ho
H i liioiu 4Uik aiifttttn ii kt- -

lliiV HÍ JMU plnkttátttí IUrtrl
ky uivy iuijtrriiHHnot v hiji

SloVnitíUU

'rt!i tu k V sv ( in o 84k hv

I $ hikiiioih h 4 icí lim lí t

koukti fhjiioa icho diu-- l plllii
mnoloi ithi uv štiwlitho vvpu

!'' lt í'tU ut UímÍiiI ptt

plipitilé i tidtiunfiit Ukí U

íntiitiV itinj-u- t Vacliiv lltibrtlka i tt I 1 tít t

liotinho lUkmiok pitdťVsiii) ku

runu m správu Vojdskou Nový

MÍil'1 tttlttt pltistí idlVid-- Vlijli
skoti ďkttl ihmI klet lo hude m'

jnt loi tl iítdtuho pmhtnun
til 4 t hud' e tildUt t im háloil4

ktvlé e ukádrtly ltpol hliv v nu

ttUhi' i v t tskr itttU iavtdfn1

1 til : "l'tinili nu rjimri n (1M

i í i
' t'y i jun novitit ihv oři in t tví 1

1
1

niot lun t llilht lit iiaic v v It Uiiiienv lo
st n tu asi p i d lok to

vou byoiy ( l4t v iiútnč mí

lovtlé t tmlujicl Midtky upéclotl
v rtttlné v A kiihivké městit nu

tuo!i4 tloikttli vše ktiUué Hll
t né lifinámé piiiiésit Piaf
Pyl shuiféuiiii pHprukvni pif'utj4
!Uilť t '"ti hy byj téth h í

nir
sefiftiu a ny tli #rtiiHA útitd sií

etjniho kspitíii4 ptJa'#Í lepo
♦1' Vbtn t I sípiotvý I ptitiiiikiťit
4Wm tfkftttťť tlu ňidu míÍ4 O

V"lnl tl vviU iě j#v v iiv

V tuk ptuMWjt s vUI řuui'ti (M kmikit uiiotiu 111 ulítali hv poui
Hrvť hv tSiiJ posUini ih tirtjčftlutvé sittvípti Mul m1UuV
J lu# V r JUfclMi hy in wí jvMi

'
t :v!vm t!nh h

hodt jlttii I té liuuťvVA ttť
VV lit táďťtii Ijrdnli4 hude tiié J MI Uidlé JtllUlií J4tUlU!t


